
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Т P S ' . O X ' ¥
город Тимашевск

Об утверждении Положения о структуре и правилах формирования 
реестрового номера муниципального имущества муниципального 

образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2023 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 10 октября 2023 г. № 163н, Положением о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб­
ственности муниципального образования Тимашевский район, утвержденным 
решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 4 апреля 
2018 г. № 274, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о структуре и правилах формирования реестро­
вого номера муниципального имущества муниципального образования 
Тимашевский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;



2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей Тимашевского рай­
она к тексту настоящего постановления по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 1.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

2

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от PS, ел. cZ&js- № У£

ПОЛОЖЕНИЕ
о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального 

имущества муниципального образования Тимашевский район

1. Настоящее Положение принято в соответствии с приказом Минфина 
России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения орга­
нами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (далее -  
Порядок) и определяет структуру и правила формирования реестрового номера 
муниципального имущества муниципального образования Тимашевский район.

2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из 
трех цифровых групп, отделенных точками: первых пяти цифр кода ОКТМО му­
ниципального образования Тимашевский район -  03653; номера подраздела ре­
естра муниципального имущества; порядкового номера объекта в реестре.

Пример: в случае присвоения реестрового номера объекту недвижимого 
имущества он формируется следующим образом:

Первые пять цифр кода 
ОКТМО

Номер подраздела реестра 
муниципального имущества

Порядковый номер объекта

0 3 6 5 3 1.1 1

Соответственно сформированный реестровый номер -03653.1.1.1.

3. Формирование реестрового номера муниципального имущества осу­
ществляется главным специалистом отдела земельных и имущественных отно­
шений администрации муниципального образования Тимашевский район в со­
ответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения.

4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не ис­
пользуется при присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том 
числе в случае прекращения права муниципальной собственности муниципаль­
ного образования Тимашевский район на объект учета. Соответственно, объекту 
учета может быть присвоен только один реестровый номер.

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального иму­
щества объектов муниципальной собственности на несколько объектов, соответ­



2
ствующие сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые но­
мера вновь образованных объектов учета формируются согласно правилам, уста­
новленным пунктами 2-4 настоящего Положения.

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений
администрации муниципального 
образования Тимашевский район А.А. Комиссаров


